
Modul
1 2 3 4 5 6 (Zahl)

Grundstudium 71 86 26 25 20 14
(incl. Darst . Geometrie) 6 8 6 1

6 7 6 1
4 6 4 1
4 5 4 1

(incl. Hydromechanik) 5 6 5 1
Bodenmechanik 1 2
Ingenieurgeologie 1 1
Bauinformatik 3 2
CAD 2

6 7 3 3 1
4 5 4 1

Bauchemie 2
Bitumenhalt ige Baustoffe 2
Konstrukt ionsbaustoffe 5 6 3 2 1
Umweltschutz 2
Planungsrecht 2

4 4 4 1
7 8 3 4 1

Grundfachstudium 58 64 7 27 24 12
4 4 4 1
4 5 4 1
5 6 3 2 1

Baumaschinen / Bauverfahren 3
Bauorganisat ion 2
Bauvertragsrecht 2
Projektkostenermit t lung 2

4 5 4 1
4 4 4 1

Stahlbau I 2 2
Holzbau I 2
Straßenplanung und -entwurf I 4

Straßenbautechnik I 3

Stadt- und Verkehrsplanung I 3

Schienenverkehr I  2

Hydrologie, Wasserversorgung 2 2

Wasserbau I  1 1

Abwasserbehandlung I 2

Abfalltechnik I 2

Vertiefungsstudium (S chwerpunkt) 16 20 16 4
Fächer im Umfang von 16 SWS (nach M aßgabe des Studienangebots)

4 5 4 1
Projektsteuerung-EDV 4 5 4 1
Kosten- und Leistungsrechung 4 5 4 1

4 5 4 1
4 5 4 1
4 5 4 1
4 5 4 1
4 5 4 1
4 5 4 1
4 5 4 1
4 5 4 1
4 5 4 1

Wasserbau II 4 5 4 1
Wasserwirtschaft  II 4 5 4 1

4 5 4 1
S umme 145 170 16 30

BA-Arbeit 10 x

S umme BA-S tudium (gesamt) 145 180 26 25 27 27 24 16 30

Baustofflehre II

6

8

Grundlagen der Betriebswirtschaft
Prakt ische Geodäsie und Geoinformationssysteme

Bauwirtschaft  / Baurecht

Baustat ik I

Umweltschutz und Planungsrecht

Baustat ik II

4

6

6

6

4

Baustofflehre I

Bauinformatik

Baukonstrukt ion
Bauphysik

Stahlbau II

T echnische Mechanik II

Holzbau II

Quant itat ives Baumanagement

Massivbau III

Massivbau II

Geotechnik I

Baubetrieb

Abwasser I / Abfall I

Stahlbau I, Holzbau I

Straßenbautechnik II

Bauinformatik II
Stadt- und Verkehrsplanung II

Abwasser II / Abfall II

Geotechnik II
GIS-Anwendungenm

Straßenplanung und -entwurf II

Verkehrsplanung

Wasserwirtschaft  I / Wasserbau I

Straßenwesen

1

1

1

5

4

7

Massivbau I

4

5

5

4

1

1

6

1

1

8

BA-Studiengang; Studienverlaufsplan   (ohne Gewähr)

SWS LP
         Sem SWS in Semester

5

7

Fach 

Mathematik I
Mathematik II
T echnische Mechanik I

T echnische Mechanik III
Bodenmechanik und
Ingenieurgeologie

1

1

1

1

6

4

5

6

W
A
H
L
P
F
L
I
C
H
T

Bauingenieurwesen

Universität Siegen

Universität Siegen, FB 10 (Bauingenieurwesen)
Paul-Bonatz-Str. 9-11
57068 Siegen

Tel. / Fax: +49 (271) 740-2110   /  +49 (271) 740-2552
e-Mail: dekanat@bauwesen.uni-siegen.de
Homepage:  www.bau.uni-siegen.de 02.2006
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